
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 259
 5 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

162.  Τροποποίηση του Π.Δ/τος 151/2005 (A΄211) «Σύστα−
ση Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) 
για τη μελέτη και κατασκευή τμημάτων του Δι−
ευρωπαϊκού Δικτύου Πελοποννήσου (ΕΥΔΕ/ ΔΙ−
ΕΥΡΩΠΑΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ)», όπως 
τροποποιημένο ισχύει. ............................................................. 1

163.  Καθορισμός εργατικού δικαιώματος εξόρυξης 
και μεταφοράς Ναξίας σμύριδας. .................................. 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 162

Τροποποίηση του Π.Δ/τος 151/2005 (A΄211) «Σύσταση Ει−
δικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) για τη 
μελέτη και κατασκευή τμημάτων του Διευρωπαϊ−
κού Δικτύου Πελοποννήσου (ΕΥΔΕ/ ΔΙΕΥΡΩΠΑΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ)», όπως τροποποιημένο 
ισχύει.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 5 του Ν. 679/1977, «Περί αυ−

ξήσεως θέσεων προσωπικού του Υπουργείου Δημοσίων 
Έργων και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων’, (Α΄245) όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με την παρ. 
1, του άρθρου 23 του Ν. 1418/1984 (Α΄ 23).

β. Του άρθρου 8 του Ν. 679/1977 (Α΄245), όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις παραγρά−
φους 2 και 3 του άρθρου 5 του Ν. 2229/1994 (Α΄138), 
σύμφωνα με τις οποίες θα καλυφθεί η προκαλούμενη 
από το διάταγμα δαπάνη.

γ. Του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄98). 

δ. Της παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 2362/1995 «περί 
Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του Κρά−
τους και άλλες διατάξεις» (Α΄ 247).

ε. Της παρ. 4 του άρθρου 1 του Ν. 2469/1997 «Περι−
ορισμός και βελτίωση της αποτελεσματικότητας των 
κρατικών δαπανών και άλλες διατάξεις» (A΄ 38). 

στ. Του Π.Δ/τος 118/2013 «Τροποποίηση του π.δ. 85/2012 
(Α΄141) −Ίδρυση Υπουργείου, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστι−
κότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουρ−
γείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων αντιστοίχως» (Α΄152).

ζ. Του Π.Δ/τος 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄153).

η. Του Π.Δ/τος 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α΄194).

2. Την αριθμ. Υ 48/9−07−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός Αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών, Χρήστου Σταϊκούρα» (Β΄ 2105).

3. Τα με αρ. πρωτ.: οικ.5488/29.1.2013, και οικ.5518/1.2.2013 
έγγραφα της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων Διευ−
ρωπαϊκού Δικτύου Πελοποννήσου.

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις του παρόντος, 
προκαλούνται οι ακόλουθες δαπάνες: 

α) Επί του Τακτικού Προϋπολογισμού : δαπάνη ύψους 
4.836 € για το έτος 2013, η οποία θα καλυφθεί από 
τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσίων Έργων του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων (Ε.Φ.35−730 Κ.Α.Ε. 0215).

Για το έτος 2014 δαπάνη ύψους 2.418 €, η οποία θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων, του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

β) Επί του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 
(Π.Δ.Ε.): δαπάνη ύψους 78.336 € για το έτος 2013, 39.168 € 
για το έτος 2014, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Π.Δ.Ε. (ΣΑΕ 071/3 με κωδικό έργου 2006ΣΕ07130005). 

γ) Τις αριθμ. Δ18α/οικ9926Φ./12.12.2012 και ΔΟ/Ο/98/1/ 
Φ.1332/22.8.2013, βεβαιώσεις για τη δέσμευση της πί−
στωσης.

4437

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.06 13:45:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

5. Τη γνωμοδότηση αριθμ. Δ 311/2013 του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, μετά από πρόταση του αναπληρωτή 
υπουργού Οικονομικών, του υπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας, και του Υπουργού Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η διάρκεια λειτουργίας της Ειδικής Υπηρεσίας Δη−
μοσίων Έργων για τη μελέτη και κατασκευή τμημάτων 
του Διευρωπαϊκού Δικτύου Πελοποννήσου (ΕΥΔΕ ΔΙ−
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ), όπως αυτή 
ορίστηκε με το Π.Δ. 151/2005 (Α΄211) και παρατάθηκε με 
το Π.Δ. 151/2010 (Α΄243) παρατείνεται από τη λήξη της 
για έξι (6) μήνες, ήτοι μέχρι 22.2.2014.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος Διατάγματος αρχίζει από 22 
Αυγούστου 2013.

Στον Υπουργό Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Διατάγματος.

  Αθήνα 20 Νοεμβρίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

 F  

(2)

  ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 163

Καθορισμός εργατικού δικαιώματος εξόρυξης και με−
ταφοράς Ναξίας σμύριδας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
   1. Το πρώτο εδάφιο της παρ.3 του άρθρου 22 του 

Ν.2362/1995 «Περί Δημοσίου  Λογιστικού Ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄247). 

2. To άρθρο 145 παρ.2 του Ν.Δ. 210/1973 «Περί Μεταλ−
λευτικού Κώδικος» (ΦΕΚ Α΄277), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο μόνο του Ν. 857/1978 (ΦΕΚ Α΄239).

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98).

4. Το Π.Δ. 381/1989 «Οργανισμός του Υπουργείου Βι−
ομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας» (ΦΕΚ Α΄ 168).

5. Την παρ. 73 του άρθρου 1 του Π.Δ. 92/1993 «Καθορι−
σμός αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό 
και τις διανομαρχιακού επιπέδου αρχές του Υπουργείου 
Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας» (ΦΕΚ Α΄38, 
διορθώσεις σφαλμάτων ΦΕΚ Α΄70). 

6. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−
κονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπο−

ρικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
μετονομασία του σε “Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνι−
στικότητας και Ναυτιλίας”, μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας − Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονί−
ας – Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών 
της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας – Θράκης και της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(ΦΕΚ Α΄213).

7. Το Π.Δ. 27/1996 «Συγχώνευση των Υπουργείων Του−
ρισμού, Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και 
Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α΄19), όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του Π.Δ.122/2004 
«Ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού» (ΦΕΚ Α΄85). 

8. Το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρ−
μοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 221). 

9. Το Π.Δ. 24/2010 «Ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων 
των Υπουργείων και τροποποιήσεις του Π.Δ. 189/2009» 
(ΦΕΚ A΄ 56).

10. Tο Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 141). 

11. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄153).

12. Το άρθρο 1 παρ. 5 περ. δ. του Π.Δ. 129/1992 «Περιο−
ρισμός συναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση Υπουργικών 
αποφάσεων σε θέματα αρμοδιότητος Υπουργείων» (ΦΕΚ 
Α΄65). 

13. Το άρθρο 3 παρ. 2 του από 5−9−1935 Π.Δ. «Περί 
Κωδικοποιήσεως των κειμένων διατάξεων περί Ναξίας 
σμύριδος» (ΦΕΚ Α΄408, αναδ. ΦΕΚ Α΄429).

14. Το άρθρο μόνο του Β.Δ. 594/1961 «Περί τρόπου 
καθορισμού του εργατικού δικαιώματος εξορύξεως και 
μεταφοράς σμύριδος» (ΦΕΚ Α΄146). 

15. To Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄ 194).

16. Την απόφαση του Πρωθυπουργού με αριθ−
μό 2876/7.10.2009 «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (ΦΕΚ 
Β΄2234). 

17. Την Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυπουργού «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων τoυ Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ Β΄2105). 

18. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλ−
λαγής με αριθμό Δ15/Α/οικ.13829/15−7−2013 «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέρ−
γειας και Κλιματικής Αλλαγής Ασημάκη Παπαγεωργίου» 
(ΦΕΚ Β΄ 1785).

19. Την απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλο−
ντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής με αριθμό 
Δ8/Δ/Φ.36.2/οικ.13336/2483/8−7−2013, ΑΔΑ: BΛ4Κ0−ΨΣΖ 
«Καθορισμός εργατικού δικαιώματος εξόρυξης και με−
ταφοράς σμύριδας Νάξου, για το έτος 2013». 

20. Tο γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγμα−
τος αυτού προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού ύψους 253.488,70€. Για τη δαπάνη αυτή 
έχει εγγραφεί και δεσμευθεί πίστωση στον προϋπολο−
γισμό του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής τρέχοντος οικονομικού έτους (Ει−
δικός Φορέας 31−120 ΚΑΕ 3323). 

21. Την αριθμ. Α.Π. Δ14/12043/20−6−2013 απόφαση Ανά−
ληψης Υποχρέωσης (Α.Δ.Α. ΒΛ4Ω0−ΚΗ7).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 4439

22. Τη με αριθμό Δ 333/2013 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας μετά από πρόταση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Το καταβαλλόμενο στους σμυριδορύκτες Νάξου ερ−
γατικό δικαίωμα εξόρυξης και μεταφοράς της σμύριδας 
Α΄ ποιότητας, ανά παραδιδόμενο στο Δημόσιο στατήρα, 
καθορίζεται σε 1,26 ευρώ για το χρονικό διάστημα από 
1−1−2013 έως 31−12−2013.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματι−
κής Αλλαγής αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος Προεδρικού Διατάγματος.

Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΣΗΜΑΚΗΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ



4440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01002590512130004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


